
REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLA SALUTE

AZIENDA OSPEDALIERA PAPARDO
MESSINA

j DELIBERAZIONE N. 4; DEL 24G3J. 2(

| OGGETTO: Mobilità regionale ed extraregionale per la copertura di n. 42 posti di Operatore socio sanitario f
j cat.Bs. Scioglimento riserva candidati i

proposta n_

S.C. Risorse Umane

d , 2i*-a \I funzionario estensore

(sig.ra Giuseppa Lascari)
f i ResponsabilMArea Giuridica R.U.

(dott. DomatHca De Francesco)
li Referent^ddgrS.C.

(dott. Carmelo^àima)

• 1 /
I II Direttore della Strumrra Complessa Economico

Nr. Prenotazione

L'anno duemiladiciotto, il giorno.V.fc.fvi.V.6!vAT^;A)C:..., del mese di Gk-jV.ixvV(£.,.. nella sede

dell'Azienda Ospedaliera Papardo di Messina, la sottoscritta Dr.ssa Maria Letizia Di Liberti,

nominata Commissario dell'Azienda con D.P.R.S. n. 396/Serv.l/S.G. del 1° Agosto 2017,

coadiuvata, dai Sigg.:

- Dott. Marco Restuccia - Direttore Amministrativo;

- Doti. Paolo Cardia - Direttore Sanitario;

assistita dal/la Sig./Sig.ra ^O.u\>.v.ì.CA..f>.;>.^.Vi/'. in veste di segretario.



Premesso che con deliberazione n.2l del 8/1/2018, questa Azienda ha proceduto all'ammissione dei
candidati dell'avviso di mobilità regionale ed extraregionale per la copertura di n. 42 posti di Operatori
Socio Sanilari;

Che con il sopracitato provvedimento sono stati ammessi con riserva i candidati Drogo Michele, lacona
Calogero, Li Calzi Valentina e Sciandrone Franco, dipendenti dell'IRCCS Oasi Maria SS. Onlus di Troina
(EN), sottoponendo Io scioglimento della stessa all'accertamento che il predetto Istituto, ai sensi delJ'art, 15
undecies del D.Lvo 502/92, abbia adeguato il proprio ordinamento del personale alle disposizioni del
medesimo decreto legislativo e che ciascun candidato risulti assunto a seguito di procedura concorsuale ( art.
18 comma 2 bis D.L. 16/10/2017 n. 148, convcrtito in Legge 4.12.2017 n. 172);

Preso atto delle note trasmesse in data 19,1.2018 dall'IRCCS Associazione Oasi Maria SS. Onlus, acquisite
a! protocollo n. 2994 nella medesima data, con le quali l'Istituto dichiara di aver adeguato il proprio
regolamento del personale alla disciplina legale sui pubblici concorsi, in conformità alle disposizioni
legislative vigenti e che lo stesso è stato trasmesso al Ministero delia Salute che ha preso atto dell'avvenuto
adeguamento, ex art. 15 undecies del D.Leg.vo 502/92;

Preso atto, altresì, che con le citate note l'Istituto dichiara che i candidati Drogo Michele. Li Calzi Valentina
e Sciandrone Franco sono stati assunti successivamente al suddetto adeguamento e, a seguito di pubblica
selezione, in rispetto alle disposizioni di cui af D.P.R. 220/2001;

Preso atto, infine, che con le citate note l'Istituto dichiara che il candidato lacona Calogero è stato assunto'
precedentemente al suddetto adeguamento e non ha espletato alcuna pubblica selezione.

Ritenuto pertanto di poter sciogliere fa riserva per l'ammissione dei sopracitati candidati di cui alia delibera
n. 21 del 8/1/2018 e di poter ammettere alla mobilità per la copertura di n,42 posti di operatore socio
sanitario i candidati Drogo Michele, Li Calzi Valentina e Sciandrone Franco, in quanto in possesso dei
requisiti previsti dal bando di selezione, e di poter escludere dalla stessa il candidato lacona Calogero in
quanto non in possesso del requisito di cui all'ari. 1 lettera a) del bando di selezione;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è la D.ssa Domenica De Francesco, Responsabile dell'Area
Giuridica;

Su proposta del Referente della Struttura Complessa Risorse Umane che con la sottoscrizione del presente
provvedimento ne attesta la regolarità formale e la legittimità sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Sciogliere la riserva di cui alla deliberazione n. 21 del 8/1/2018 relativa all'ammissione alla procedura di
mobilità per la copertura di n.42 posti di operatore socio sanitario dei candidati Drogo Michele, lacona
Calogero, Li Calzi Valentina e Sciandrone Franco, dipendenti dell'IRCCS Oasi Maria SS. Onlus di Troina
(EN):

Ammettere alla procedura di mobilità in argomento i candidati Drogo Michele, Li Calzi Valentina e
Sciandrone Franco, in quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando di selezione della suddetta
procedura di mobilità;

Escludere dalla predetta procedura di mobilia il candidato lacona Calogero in quanto non risulta in possesso
del requisito di cui all'art. I lettera a) del bando di selezione relativo alla procedura di che tranasi:

Comunicare ai candidati interessati il seguente provvedimento.

Il Referente del Settore proponente
(don.



li Direttore/^&jnjstrativo

(don. Marca RiltLVcia) II Direttore ̂ anitario
(dr. Rado Cardia)

II Commissario \a Maria Letizia JDj Liberti)

Segretario



La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo di questa Azienda il 2 C?

La Segreteria

, - fiPM TMessina «• " u-i'i £*-

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Deliberazione è stata affissa all'Albo di questa Azienda

dal __ e per 15 giorni consecutivi.

La Segreteria

Messina


